ATA Nº 11/2018 - REUNIÃO DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA.

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro de 2018 (24.10.2018), às 16 horas, na sala de reuniões  da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná,  foi realizada reunião  da comissão acima citada. Presente a Vereadora Ligia Lumi Tsukamoto Suga, Relatora da comissão, assim  como a Vereadora Marlene Rosa de Oliveira Dallacosta e a  Oficial Legislativa Andréa Marta Salamon Schimmel. Ausente o Vereador Alécio Moroni. Inicialmente foi lida e assinada a Ata de n° 10, da Comissão de Educação, Saúde e Assistência.  Em seguida foi analisado o Projeto de Lei n° 035/2018, do Legislativo, que institui a data comemorativa ao “Dia de Conscientização ANTI-BULLYING, na data de 14 de março, no município de Guaíra e dá outras providências, assim como do Parecer Jurídico n° 123/2018, com análise jurídica do projeto. A Vereadora Ligia, Relatora da Comissão apresentou parecer pela admissibilidade e tramitação, sendo que a Vereadora Marlene votou à favor do Parecer. Portanto favorável o Parecer da comissão., Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme será assinada. Eu, Andréa Marta Salamon Schimmel______________, redigi a presente, que subscrevo. Sala de reuniões da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 24 de outubro de 2018.

LIGIA LUMI TSUKAMOTO SUGA
Relatora da Comissão de Educação, Saúde e Assistência

[bookmark: _GoBack]MARLENE ROSA DE OLIVEIRA DALLACOSTA
Secretária da Comissão de Educação, Saúde e Assistência.

Demais presentes: